
• -
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTlCA ASTRONOMíA y FíSICA 

RESOLUCiÓN HCD N' 24/06 

VISTO 

La propuesta presentada por el Responsable del Grupo de Resonancia Magnética 
Nuclear, Or. Mariano J. ZURlAGA. para que se concurse un cargo de Profesor Adjunto de 
Física con dedicación exclusiva asignado a ese área; 

CONS IDERANDO 

Las disposiciones que reglamentan ese trámite, Ord. HeS 8/86 y Ord. BCD 1/87; 

Que se cuenta con el cargo necesario; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RES UELVE: 

ARTícULO 1 D._ Llamar a concurso para cubri r un cargo de Profesor Adjunto de Física con 
dedicación exclusiva, en el área Resonanc ia Magnéti ca Nuclear (cód. 
imerno 109/16). 

ARTíCULO 2°,_ Proponer al HeS la integración del Jurado de la siguiente manera: 

Miembros Titulares: Dr. Albe,to LÓPEZ GARc íA 

(Pror. Titular - UNLP) 

Dr. Mariano J. ZURLAGA 
(Pror. Asociado - F¡u\1AF) 

Dr. Carlos E. BUDDE 

(Profesor Titular - FaMAF) 

Miembros Suplenles: Dr. Rubén H. CONTRERAS 

(prof. Titular - UBA) 

Dr. Máximo E. RAMIA 

(Profesor Asociado - FaMAF) 

Dr. Giorgio M. CARANTI 

(Prof. Titular - FaMAF) 



Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMíA Y FíSICA 

ARTÍCULO 3Q
.- El plan de trabajo al que se refiere el Art. 2do. De la Ord. HeS 8/86, se 

especifica en el Anexo J de la presente. Las materias básicas mencionadas 
en el art. 2do. de la Ord. HCD 1/87, son las establec idas en la Resolución 
!-leo 34/00. Toda la información corrcspondicnlc estará a di sposición de 
los interesados durante el período de inscripción en la Secre taría 
Administrativa de esta Facultad en la Ciudad Universitaria. 

ARTÍCULO 4°._ Elevar al Sr. ReClor y por su intermedio al H . Consejo Superior a fin de 
que ese cuerpo: 

Considere la propuesta que se realiza para el Jurado del concurso. 

• Tome conocimiento de esta Resolución. 

ARTICULO 5°,_ Comuníquese yarchívese. 

DADA E LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECfIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA . ASTRONOMÍA Y FíSICA A VEINTISIETE D íAS DEL 
MES DE FEBRERO DE DOS MIL SEIS. 

PS 

Dr, WAL TEA . LAGO 
S.."et~.loa.n., . 1 FB M."'. F. 

, OANIEl E. BARRACO OIAZ 
DECANO 
Fa. M.A.F. 



• 

I Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

ANEXO 1- RESOLUCiÓN HCD 24/06 

PLAN DE TRABAJO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA. ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
(Art. 2do. de la Ordenanza del H. Consejo Direct ivo N° 1/87). 

CONCURSO 

CARGO: Profesor Adjunto de Física con dedicación exclusiva, (cód. interno 109/ 16). 

GRUPO: Resonanc ia MagnéLica Nuclear. 

El postulante deberá acreditar capacidad pam enseñar todas las malcrias básicas de la 
Liccncimura en Física y antecedentes suficientes en la docencia universitari a en las etapas 
básica y superior. 

El candidato deberá intcgrdrse al Grupo de Resonancia Magnética Nuclear (RMN) de 
la FaMAF para realizar investigación en Resonancias Magnéticas y Cuadrupolar Nuclear 
debiendo acreditar una sólida formación en el área. Se requiere que el postu lante posea 
experiencia en docencia e investigación en Relajación en RMN de Cristales Líquidos, 
orientada a la teoría y experimentos en relajación del orden dipolar en RMN. 

El designado cumplirá tareas específicas del Grupo participando en seminarios, 
dictado de cursos de grado y de posgrado en las materias de su especialidad , dirigiendo 
becarios, trabajos especiales de licenciatura y de tesis doctorales y colaborando en el 
desarrollo de infraestructura experimental. Deberá demostrar además capacidad para elaborar 
y desarrollar planes de investigación. 

Su plan de tareas anual indicará en que aspectos de las áreas de investigac ión 
menc ionadas proyecta desarroUar su trabajo durante el primer año de su des ignac ión. Este y 
los subsiguientes planes de tareas anuales así como la asignación de tareas docentes se 
ajustarán a lo rijado por Estatutos , Ordenanzas y demás disposiciones de la Universidad 
Nacional de Córdoba y de la Facultad de Matemática, Astronomía y Física. 

Se requerirá de la persona designada la co laboración que la Facultad estime necesaria 
en tareas de tipo académico-administralivo convenjentemente compatibilizadas con las turcas 
de docencia e investigación. 

Dr. W.Al TER N, Al lAGO 
Ee-.rt "o ....... 1 • M A F. 

.;.:<!íi¡¡fclEE BARRACO OIAZ 
OECA NO 
Fi.M.A.F. 


